
DISTANČNÍ VÝUKA 
týden od: 22.3.2021 do: 26.3.2021 

Tematický blok:
Jaro ťuká na vrátka aneb příroda se probouzí

Cíl: Sledování probouzející se přírody , poznávání jarních kytiček a ptáků, kteří se k 
nám vracejí z teplých krajin.

Povídejte si:
Jak poznáme, že k nám přichází jaro? Děti odpovídají: taje sníh, sluníčko víc hřeje, zelená se 
travička, na stromech roste listí, kvetou jarní kytičky, vracejí se ptáci z teplých krajin, probouzí se 
zvířátka ze zimního spánku, zvířátkům se rodí mláďátka.
Prvním jarním dnem je 21.březen. Nauč se říkanku s pohybem:

Slunce vstává pomalu,            (z podřepu do protáhnutí)
rozhrnuje mráčky,                   (pohyby rukou do stran, nejprve jednou a pak druhou)
rozhlíží se po jaru,                   (rozevřené dlaně k čelu - rozhlížení)
vítá zpátky ptáčky.                   (mávání rukama nad hlavou)

Při povídání využijte pracovní list v příloze Roční doby.
Zkus kvízy na: https://www.alik.cz/a/kvizy/poznas-jarni-kvety a 
https://rysava.websnadno.cz/prvouka_1.roc/podzim_zvirata2.htm

Logochvilka: Písmeno Š
Před nácvikem si procvičte jazýček pomocí pohádky O Jazýčkovi.
Pojmenování obrázků, popletené věty. (viz. Obrázky níže)

Výtvarná činnost:
Namalování větvičky zlatice (zlatý déšť) a dolepení květů ze žlutého papíru nebo větvičky vrby 
(kočiček) a dolepení květů z vaty.

Pracovní listy:
Roční doby – zrakové vnímání, myšlení a řeč
Vlaštovky – matematické představy čísla 1-6
Sněženky a bledule – zrakové vnímání
První jarní kytičky – zrakové vnímání, myšlení a řeč

Pohybová a enviromentální činnost:
Při procházce venku si všímáme volně rostoucích rostlin. Můžete si rostlinku, kterou najdete vyrýt, 
vzít domů a nasadit do květináče. Při přesazování si všímáme jednotlivých částí rostlin, včetně 
kořínků. O rostliny se staráme, zaléváme. (Vhodné jsou sedmikrásky, které jsou odolné a mohou 
nám opakovaně vykvést)
Jarní kytičku můžete i utrhnout a nechat vylisovat. Když jich budete mít více, může vytvořit malý 
jarní herbář, který nám donesete ukázat do MŠ.
Jarní procházka s úkoly (viz. níže), Jarní stezka - připravená na chodníku od zahrádek (naproti 
policii) směrem na vlakové nádraží.

https://www.alik.cz/a/kvizy/poznas-jarni-kvety
https://rysava.websnadno.cz/prvouka_1.roc/podzim_zvirata2.htm


 Hry: 
O čem, o kom si na jaře zazpíváme? Postupně jmenujeme a vytváříme slovního hada, slova 
přidáváme do věty. Např. Na jaře si zazpíváme o sluníčku...a o pejskovi... Na jaře si zazpíváme o 
sluníčku, o pejskovi a o sněžence...atd.
Rozpočítadlo: U potoka roste kvítí, říkají mu petrklíč, na koho to slovo padne, ten musí jít z kola 
pryč! (Musí vyplnit nějaký úkol – např. Vynést koš, uklidit nádobí, vysát, udělat 5 dřepů..)

B A R E V N É   N I T K Y pavoučka Inspiráčka: 

 Modrá nitka: Dítě a jeho svět - oblast biologická. Cvičíme nebo pracujeme. Procvičujeme 
si tělo i ruku.

 Žlutá nitka: Dítě a jeho psychika – oblast psychologická. Mluvíme a počítáme. 
Procvičujeme si hlavičku.

Červená nitka: Dítě a ten druhý – oblast interpersonální. Hrajeme si s kamarády a máme 
se rádi. Učíme se spolupracovat.

 Hnědá nitka: Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní. Povídáme si o tradicích, 
kreslíme, výtvarně tvoříme, zpíváme a tančíme, hrajeme si s literárními texty. Učíme se 
slušnému chování.

 Zelená nitka: Dítě a svět – oblast environmentální. Objevujeme svět kolem nás. 
Procvičujeme znalosti o světě a přírodě.





Přečtěte dětem tento příběh a klaďte jim otázky viz. níže.



Vlaštovky se už vrátily ze zimních krajin, postavily hnízda, vyseděly mladé… Kolik 
jich bylo? To je úkol pro tebe. Vystřihni mláďata a dej do hnízda podle číslic v 
kroužku.





První jarní kytičky
Uhádni hádanky (obrázky ti napoví) a kytičky vymaluj podle skutečnosti.
Dej do kroužku kytky, které začínají na písmeno P.

Květina, co sedm krás má.

Petrův klíč.

Sněží a padá sníh.

Sukýnku bledou má.

Nápověda: sněženka, bledule, sedmikráska, fialka, podběl, petrklíč, krokus, pampeliška








